对温州市万年青散装水泥有限公司的投资，将该公司予以注销，目前清算注销工作还在进行

当中。

3、为了进一步增强江西湖口万年青水泥有限公司的竞争实力，为未来发展奠定良好的基

础，董事会同意公司子公司江西锦溪水泥有限公司对其进行增资，即在原注册资本2,600万元

基础上增加至10,000万元。

4、上饶万年青城有限公司为提高资金运作效率，增加资金回报率，2014年7月28日，董

事会同意该公司股东按照出资比例减少注册资本，由20,000万元注册资本减少到10,000万元，

减资后，公司出资额为5,100万元，占注册资本的51%，江西金宜科技实业有限公司出资额为

4,900万元，占注册资本的49%。后因国家土地政策调整及市场形势变化等客观原因，公司董

事会同意上饶万年青城有限公司终止万年青商贸城项目，上饶万年青城有限公司与信州区政

府该项目负责单位签署《关于终止上饶万年青城投资项目的协议书》，2014年11月8日，公司

司在巨潮资讯网上披露《江西万年青水泥股份有限公司关于终止对外投资的公告》（公告编

号：2014-31号）。

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

公司公开发行不超过人民币10亿元公司债券获得中国证券监督管理委员会证监许可

江西万年青水泥股份有限公司 2014 年年度报告全文

41

[2012]1212号文核准。债券采取分期发行的方式，其中首期发行的江西万年青水泥股份有限

公司2012年公司债券（第一期）发行规模为5亿元，发行利率为7.05%，为5年期固定利率，计

息起始日为2012年10月18日，已于2012年10月22日发行完毕，并于2012年11月20日在深圳证

券交易所上市交易。债券简称为“12江泥01”，上市代码为“112112”。

报告期，江西万年青水泥股份有限公司2014年公司债券（第一期）为第二期发行，发行

规模为5亿元。发行人主体长期信用评级AA，本期债券信用评级AA，本期债券无担保，本期债

券为5年期固定利率债券。

债券发行工作已于2014年9月16日结束，本期债券每张面值为人民币100元，共计500万张，

发行价格为100元/张，票面利率为6.85%，计息起始日为2014年10月12日。经深交所深证上

[2014]375号文同意，本期公司债券于2014年10月23日起在深交所挂牌交易。债券简称为“14

江泥01”，上市代码为“112223”。

江西万年青水泥股份有限公司 2014 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,961 0.01%   -9,265 -9,265 9,696 0.00%

3、其他内资持股 18,961 0.01%   -9,265 -9,265 9,696 0.00%

   境内自然人持股 18,961 0.01%   -9,265 -9,265 9,696 0.00%

二、无限售条件股份 408,890,618 99.99%   9,265 9,265 408,899,883 100.00%

1、人民币普通股 408,890,618 99.99%   9,265 9,265 408,899,883 100.00%

三、股份总数 408,909,579 100.00%   408,909,579 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

江西万年青水泥股份有限公司 2014 年年度报告全文

43

普通股股票类

非公开发行 A 股 2012 年 11 月 02 日 10.3 13,000,000 2012 年 11 月 15 日 13,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券 2012 年 10 月 22 日 7.05 500,000,000 2012 年 11 月 20 日 500,000,000

公司债券 2014 年 09 月 16 日 6.85 500,000,000 2014 年 10 月 23 日 500,000,000

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

1、股票发行情况：经中国证监会发行审核委员会审核通过，并于2012年5月7日取得中国

证监会核准批文（证监许可[2012]590号）。公司实际向特定投资者发行人民币普通股（A股）

13,000,000股，该股份于2012年11月15日在深交所上市，限售期为12个月，于2013年11月19

日解除限售。

2.、公司公开发行不超过人民币10亿元公司债券已获得中国证券监督管理委员会证监许

可[2012]1212号文核准。债券采取分期发行的方式，其中首期发行的江西万年青水泥股份有

限公司2012年公司债券（第一期）发行规模为5亿元，发行利率为7.05%，为5年期固定利率，

已于2012年10月22日发行完毕，并于2012年11月20日在深圳证券交易所上市交易。债券简称

为“12江泥01”，上市代码为“112112”。

报告期，江西万年青水泥股份有限公司2014年公司债券（第一期）为第二期发行，发行

规模为5亿元。发行人主体长期信用评级AA，本期债券信用评级AA，本期债券无担保，本期债

券为5年期固定利率债券。

债券发行工作已于2014年9月16日结束，本期债券每张面值为人民币100元，共计500万张，

发行价格为100元/张，票面利率为6.85%。经深交所深证上[2014]375号文同意，本期公司债

券于2014年10月23日起在深交所挂牌交易。债券简称为“14江泥01”，上市代码为“112223”。